
PATVIRTINTA 

Ignalinos rajono savivaldybės  

viešosios bibliotekos direktoriaus 

2025 m. sausio   d. įsakymu Nr. V-  

 

 

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

 KNYGŲ ANONSŲ KONKURSO „EKRANE ATGIMUSI KNYGA“  

NUOSTATAI 

 

I. Bendrosios nuostatos 

 

1. Konkurso „Ekrane atgimusi knyga“ nuostatai reglamentuoja konkurso tikslus, trukmę, 

dalyvius, organizavimo, vertinimo ir apdovanojimo tvarką. 

2. Konkurso organizatorius – Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka. 

3. Knygos anonsas – ne ilgesnis nei 90 sekundžių trukmės perskaitytos knygos filmukas 

(toliau – knygos anonsas), kuris sukurtas šiam konkursui ir niekur nebuvo publikuotas. 

 

II. Tikslai 

 

4. Skatinti skaitymą, kritinį, loginį mąstymą, kūrybiškumą. 

5. Skatinti praktiškai naudoti įvairias vaizdo ir garso apdorojimo programas, kitas 

technologijas. 

6. Lavinti kalbą (lietuvių k., anglų k.). 

 

III. Konkurso trukmė 

 

7. 2025 metų sausio 20 d.–2025 metų balandžio 20 d. 

 

IV. Konkurso dalyviai 

 

8. 7–12 klasių moksleiviai ir jų mokytojai. 

 

V. Konkurso rezultatas 

 

9. Šio konkurso rezultatas – vaizdinis knygos anonsas, sukurtas vieno asmens ar 2–5 

asmenų grupės. 

10. Reikalavimai knygos anonsui: 

• aiškiai parodytas knygos autorius, knygos pavadinimas; 

• anonso siužetas nuoseklus, suprantamas, atspindintis pagrindinę mintį, išlaikantis 

netikėtumo faktorių ir neatskleidžiantis knygos finalo; 

• siužeto kūrimui gali būti naudojama įvairi technika, vaizdo ir garso kūrimo ir 

atvaizdavimo, piešimo ir kt. programos, vaidybiniai elementai, animacija, fotografijos ir kt. 

• įgarsintas lietuvių kalba; 

• titrai, užrašyti anglų arba kita oficialia Europos sąjungos kalba; 

• trukmė – ne daugiau kaip 90 sekundžių; 

• MP4 formatas; 

• ne didesnis kaip 200 Mb. 

11. Knygos anonsas siunčiamas per WeTransfer  el. paštu ignalinosvb@gmail.com  

12. Kartu su knygos anonsu turi būti pateikta privaloma informacija raštu: knygos autorius, 

knygos žanras (grožinė literatūra, mokslinė literatūra, poezija), knygos originalo kalba, knygos 

išleidimo data (pirmojo leidimo data), trumpas knygos aprašymas (ne daugiau nei 40 žodžių), 

mailto:ignalinosvb@gmail.com


knygos anonso autorius (anonsą kūrusio/-ių asmens/-ų vardas/-ai, pavardė/-ės, metai arba klasė, 

mokytojo/-ų, padėjusio/-ių kurti anonsą vardas/-ai, pavardė/-ės ir dėstomas dalykas). 

13. Knygos anonse draudžiama naudoti vaizdo įrašus, muzikos ar kitokio turinio medžiagą, 

kuri yra saugoma autorių teisių. Už autorių teisių pažeidimą atsako kūrybinė grupė. 

14. Konkursui pateikiamų knygų anonsų skaičius neribojamas. 

 

VI. Vertinimas 

 

15. Konkursui pateiktus knygų anonsus vertins Ignalinos rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriaus sudaryta vertinimo komisija iš 7 narių, kurios sudėtyje bus profesionalus 

literatūros žinovas, bibliotekininkas, žurnalistas, informacinių technologijų specialistas, lietuvių 

ir anglų kalbų specialistai. 

16. Vertinimo kriterijai: 

16.1. reikalavimų, išvardintų 10 punkte, knygos anonso kūrimui, atitikimas;   

16.2. kūrybiškumas,  meniškumas, išradingi sprendimai; 

16.3. idėja ir jos išpildymas; 

16.4. technologijų, vaizdo ir garso apdorojimo programų panaudojimas. 

17. Komisijos sprendimu gali būti skirti paskatinamieji prizai. 

 

VII. Apdovanojimas ir sklaida 

 

18. I, II, III vietos laimėtojai apdovanojami prizais. 

19. I vietos laimėtojas laimi kelionę savo klasei. 

20. I, II, III vietos laimėtojų mokytojai (lietuvių k., anglų k., informacinių technologijų ar 

kt.) apdovanojami prizais. 

21. Laimėtojų knygų anonsai bus patalpinti tarptautinėje skaitmeninėje knygų anonsų 

platformoje https://europeanbooktrailers.eu/  

22. Informacija apie konkurso dalyvius ir nugalėtojus bus talpinama bibliotekos 

internetinėje svetainėje www.ignalinosvb.lt , žurnale „Tarp knygų“, socialiniuose tinkluose. 

 

VIII. Baigiamosios nuostatos 

 

23. Skundų dėl nugalėtojų paskelbimo konkurso organizatorius bei vertinimo komisija 

nepriima, nenagrinėja ir savo sprendimo nekeičia.  
 

https://europeanbooktrailers.eu/
http://www.ignalinosvb.lt/

